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[Per Hækkerup.] 
spørge ministeren, hvad han agter at gøre 
for at bringe løn- og personaleforholdene 
inden for børne-, ungdoms- og åndssvage- 
forsorgen i orden efter den situation, der 
nu er opstået. ^ 

Ministeren for statens lønnings- og pen- 
sionsyæsen (Hastrup): Sideløbende med ar- 
bejdet i tjenestemandskommissionen har der 
i to af kommissionens udvalg med delta- 
gelse bl. a. af repræsentanter for de respek- 
tive personaleorganisationer, som her ,er på 
tale, været arbejdet med spørgsmålet om, 
hvorvidt principperne for et nyt tjeneste- 
mandssystem kunne bringes til anvendelse 
på tjenestemænd i statens åndssvageforsorg 
og personale inden for børne- og ungdoms- 
forsorgen, der er ansat på tjenestemands- 
lignende vilkår. Begge udvalg har i en be- 
retning til tjenestemandskommissionen er- 
klæret, at de i hovedsagen var , enige i, at de 
for statstjenestemændenes, vedkommende 
skitserede principper også kunne lægges til 
grund for disse personalegrupper. På et- 
møde i tjenestemandskommissionen den 
5. april 1968 blev det vedtaget at nedsætte 
en arbejdsgruppe bestående af repræsen- 
tanter for de respektive personaleorganisa- 
,tioner inden for de nævnte forsorgsområder, 
for sta tstj enesteniandsörganisa tiOlierne og 
Danmarks Lærerforening samt embeds- 
mænd fra socialministeriet og lønningsmini- 
steriet med den opgave at udarbejde en ind- 
stilling til kommissionen om klassificering 
af tjenestemandsstillingerne i statens ånds- 
svageforsorg og af de tjenestemandslignende 
stillinger inden for børne- og ungdomsfor- 
sorgen. Det vil sige, at der i denne arbejds- 
gruppe skal foretages en gennemgang af 
personalenormeringer og lønninger efter %,til-; 
svarende principper, som var bragt til an- 
vendelse inden for statstjeriestemandsom- 

. - rådet, og som fremgik af det udkast, der var 
udsendt til kommissionens medlemmer. 

Arbejdsgruppen holdt sit første møde den 
19. april, hvor det blev aftalt, at der skulle 
holdes én række møder med de respektive 
personaleforeninger inden for de to forsorgs- 
områder i maj måned med henblik på af- 
sluttende møder i arbejdsgruppen i løbet af 
juni måned i år. 

Forudsætningerne for arbejdsgruppens be- 
handling af løn- og klassificeringsproble- 

merne inden for de to forsorgsområder er 
naturligvis ændret derved, at arbejdet i 
tjenestemandskommissionen med løn- og 
Idassificeringsproblemer for statstjeneste- 
mændene midlertidigt er stillet i bero. 
Imidlertid er det arbejde, der skal gøres, 
det samme, nemlig gennem en bearbejdning 
af stillingsbeskrivelserne at konstatere, hvil- 
ke faktiske forhold der måtte være ændret 
således, at de motiverer en ændret stillings- 
klassificering. 

Under disse omstændigheder er det med 
de pågældende personaleorganisationers ind- 
forståelse besluttet at videreføre arbejdet 
efter de afstukne 'retningslinjer, og man må 
vel nu forudse, at resultatet af dette arbejde 
vil komme til at danne grundlag for en 
behandling af problemerne i socialministe- 
riet og lønningsministeriet. 

Per Hækkerup: Jeg takker ministeren for 
oplysningerne, som naturligvis var inter- 
essante. Det er mig 'ikke helt klart, hvor- 
ledes den formelle stilling er med hensyn til 
det udvalgsarbejde, som jeg forstår iviI blive 
ført videre, uanset at tjenestemandskom- 
missionen i øvrigt er blevet sendt på ferie 
på ubestemt tid. Jeg må opfatte det således, 
at det er en del af tjenestemandskommis- 
sionens 'funktioner, der hermed reelt føres 
videre, men det ville jeg være interesseret 
i at få ministerens svar på. Jeg vil også være 
interesseret i at få en oplysning om, hvor- 
vidt ministeren forestiller sig, at man 홢 
uanset hvad der sker med tjenestemands- 
kommissionens videre arbejde 홢 på basis af 
denne arbejdsgruppes resultater- eventuelt 
vil gennemføre en særlig lovgivning 홢 det 
går jeg ud fra det må blive 홢 til fordel for 
denne gruppe af forsorgsmedarbejdere. 

Ministeren for statens lønnings- og pen- 
sionsvæsen (Hastrup): Det er næppe hr. Per 
Hækkerup ubekendt, at selv, om nogle hol- 
der ferie, er der andre, der godt kan arbejde. 
Det er rigtigt nok, at kommissionen er sendt 
på ferie eller 'holder ferie 홢 det er nu ikke 
mig, der har sendt den på ferie; det er en 
beslutning, der er truffet i kommissionen -r- 
men det forhindrer ikke, at der godt kan 
arbejdes med problemerne. Når hr. Per 
Hækkerup bruger udtrykket ferie, vil jeg 
også gerne gøre opmærksom på, at fra no- 
vember 1966, og indtil man 홢 jeg har ret til 


